

**Lucrari de restabilire a unei
portiuni de gard din blocuri de
calcar la L T Gheorghe Paladi
s.Puhoi r.ul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

**Lucrari de restabilire a unei portiuni de gard din blocuri de calcar la L T
Gheorghe Paladi s.Puhoi r.ul Ialoveni**

Valoarea de deviz 99 951,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gard				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	9,000	388,07 373,67	3 492,63 3 363,03
2	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	16,400	199,61 199,61	3 273,54 3 273,54
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,250	723,29 93,68	1 627,40 210,77
4	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	48,800	21,64 6,34	1 055,89 309,25
5	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	168,000	20,31 5,01	3 412,72 842,32

1	2	3	4	5	6	7
6	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	13,500	2 274,16 425,70	30 701,18 5 746,95
7	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Blocuri de calcar al Beneficiarului)	m3	10,000	833,41 351,91	8 334,12 3 519,12
8	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Material nou)	m3	4,400	2 183,18 351,91	9 606,01 1 548,41
		<i>Total</i>	lei			61 503,49
		Total Gard Inclusiv salariu				61 503,49 18 813,39

		Total	lei	61 503,49
		Fondul social	24 %	4 515,21
		Transportarea	7 %	2 608,72
		Total		68 627,42
		Cheltuieli de regie	14,5 %	9 950,98
		Total		78 578,40
		Beneficiu	6 %	4 714,70
		Total		83 293,10
		TVA	20 %	16 658,62
		Total deviz: Inclusiv salariu		99 951,72 18 813,39

Intocmit

"Eurogalex Prim" SRL

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Lucrari de restabilire a unei
portiuni de gard din blocuri de
calcar la L T Gheorghe Paladi
s.Puhoi r.ul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

**Lucrari de restabilire a unei portiuni de gard din blocuri de calcar la L T
Gheorghe Paladi s.Puhoi r.ul Ialoveni**

Valoarea de deviz 99 951,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	48,546	94,60	4 592,45
2.	7123010010200	Betonist	h-om	55,350	94,60	5 236,11
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,523	94,60	1 090,08
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	36,832	94,60	3 484,31
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	37,550	94,60	3 552,23
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	9,072	94,60	858,21
		Total manopera				18 813,39

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	3,960	1 500,00	5 940,00
2.	1411122201277	Blocuri de calcar (beneficiar)	m3	9,000	0,00	0,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,587	450,00	1 164,15
4.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,007	5 000,00	35,00
5.	2010237318750	Distantieri	buc	32,520	1,25	40,65
6.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,008	1 600,00	1 612,80
7.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	43,200	10,00	432,00
8.	2663102100001	Beton M150	m3	14,045	1 600,00	22 472,00
9.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,440	1 500,00	2 160,00
10.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	50,020	14,50	725,29
11.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	172,200	14,50	2 496,90
12.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,168	25,00	54,20
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,414	20,00	108,28
14.	4100126202818	Apa	m3	1,305	20,00	26,10
		Total materiale de construcții				37 267,37

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,945	175,00	165,38
----	---------------	--	------	-------	--------	--------

2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,472	175,00	82,60
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,720	150,00	108,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	5,328	500,00	2 664,00
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,100	30,00	243,00
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,770	175,00	134,75
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,375	600,00	2 025,00
		Total utilaje de construcții				5 422,73

Total	lei	61 503,49
Fondul social	24 %	4 515,21
Transportarea	7 %	2 608,72
Total		68 627,42
Cheltuieli de regie	14,5 %	9 950,98
Total		78 578,40
Beneficiu	6 %	4 714,70
Total		83 293,10
TVA	20 %	16 658,62
Total deviz:		99 951,72

Intocmit

"Eurogalex Prim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de restabilire a unei portiuni de gard din blocuri de calcar la L T Gheorghe
Investitor Paladi s.Puhoi r.ul Ialoveni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gard				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			388,07 373,67
	7122050013400	Zidar	h-om	0,450	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,500	94,60	331,10
	4100126202818	Apa	m3	0,120	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,080	150,00	12,00
		Total	lei			3 492,63
2	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			199,61 199,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,110	94,60	199,61
		Total	lei			3 273,54
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			723,29 93,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	94,60	93,68
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	450,00	517,40
	4100126202818	Apa	m3	0,100	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	175,00	36,71
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	175,00	73,50
		Total	lei			1 627,40
4	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			21,64 6,34
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,064	94,60	6,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	94,60	0,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	14,50	14,86
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	1,25	0,19
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	25,00	0,25
		Total	lei			1 055,89
5	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,31 5,01
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,050	94,60	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	94,60	0,28
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	14,50	14,86
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	1,25	0,19
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	25,00	0,25
		Total	lei			3 412,72
6	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace	m3			2 274,16 425,70

1	2	3	4	5	6	7
		clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,100	94,60	387,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	94,60	37,84
	2663102100001	Beton M150	m3	1,025	1 600,00	1 664,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,290	20,00	5,89
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	175,00	9,98
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	30,00	18,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	600,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			30 701,18
7	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Blocuri de calcar al Beneficiarului)	m3			833,41 351,91
	7122050013400	Zidar	h-om	3,090	94,60	292,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,630	94,60	59,60
	1411122201277	Blocuri de calcar (beneficiar)	m3	0,900	0,00	0,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,000	10,00	30,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,070	1 600,00	112,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,100	1 500,00	150,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	20,00	2,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,370	500,00	185,00
		<i>Total</i>	lei			8 334,12
8	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Material nou)	m3			2 183,18 351,91
	7122050013400	Zidar	h-om	3,090	94,60	292,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,630	94,60	59,60
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,900	1 500,00	1 350,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,000	10,00	30,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,070	1 600,00	112,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,100	1 500,00	150,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 000,00	2,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	20,00	2,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,370	500,00	185,00
		<i>Total</i>	lei			9 606,01

APROBAT:

Intocmit
"Eurogalex Prim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.